
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 07.04. 2016 
 PID: MFCR6XFBHE 
 Č. j.: MF-11735/2016/4501-4 
 Počet listů: 3 

 
 

Věc:  DODATEČNÉ INFORMACE - Aktualizace analýzy rizika ve společnosti 
Hanhart Morkovice s.r.o. v části mimo areál závodu – veřejná zakázka malého 
rozsahu“  

Referent: Červinková Eva, Mgr. 
 

 
Ministerstvo financí na základě obdržených žádostí tímto poskytuje dodatečné informace 
k předmětné veřejné zakázce: 
 
Dotaz 1:  

 
 
Odpověď 1: 

Přesný údaj o hloubce rybníka není k dispozici, předpokládáme, že hloubka v místě 
projektovaných odběrných míst dnových sedimentů nepřekračuje 2,0 m. 

 
Dotaz 2: 

 
 
Odpověď 2: 

Společnost Rybářství Přerov a.s. je vlastníkem Velkého Morkovického rybníka, který pronajímá 
dalším subjektům. Odběr vzorků ryb tedy bude nutné projednat jak s vlastníkem, tak i nájemcem 
rybníka. Předběžný koncepční model předpokládá jako reálnou expoziční cestu šíření 
kontaminace do Velkého Morkovického rybníka s následným ovlivněním jeho ekosystému. 
Odběr vzorků ryb tedy požadujeme provést bez ohledu na stáří či stav násady v rybníce. 



  Strana 2 

Dotaz 3: 

 
 
Odpověď 3: 

Projektované vrtné práce jsou zčásti lokalizovány na pozemcích, vedených jako orná půda. 
Projektované nevystrojené vrty však byly v realizačním projektu umisťovány mimo 
intenzívně obhospodařované plochy.  
Případné škody na pozemcích budou odlišné podle použité techniky, volby přístupových 
cest a pracovní kázně vrtných či vzorkovacích osádek. Zvláštní kolonka na vzniklé škody 
nebyla vyčleněna, uchazečům je doporučeno je zahrnout do položek za vrtné či vzorkovací 
práce. 
 
 

Dotaz 4: 

 
Odpověď 4: 

Skutečností je, že požadované stanovení není standardně prováděným typem analýz. Proto 
zadavatel připouští možnost zajištění stanovení obsahu chlorovaných uhlovodíků (ClU) ve 
vzorcích tukové  tkáně ryb neakreditovanou metodou. 

 
 
Dotaz 5: 

 
 



  Strana 3 

Odpověď 5: 
Zadavatel připouští akreditované obecné stanovení těkavých ropných uhlovodíků. 


		2016-04-07T14:39:27+0200
	Ing. Radmila Musilová




